
1 

 

 
 

 
 

 
 

HOTĂRÂREA Nr.20 
din 17.02.2022 

privind acordarea unui mandat reprezentantului oraşului Nădlac în A.G.A. la Asociaţia de 

Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a Deşeurilor judeţul Arad 
  

 
Consiliul Local al oraşului Nădlac, întrunit în şedinţa ordinară din data de 17.02.2022, 
   Având în vedere: 

- inițiativa primarului orașului Nădlac, exprimată prin referatul de aprobare înregistrat 
cu nr. 491/27.01.2022 

- referatul compartimentului administrarea patrimoniului local din cadrul primăriei 
nr.490/27.01.2022 

- adresa Asociației de Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a 

Deșeurilor nr.315/25.01.2022, înregistrată la primăria orașului Nădlac sub  nr. 
433/25.01.2022 

- prevederile Legii nr.51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată, 

actualizată 

- prevederile Legii nr.101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, republicată, 

actualizată 

- prevederile art. 129 (1)(2) lit. b), d), e), alin(9) lit.a), ale art.132 din Ordonanța de 

Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ, actualizată 

- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, juridică 

şi de disciplină     
- avizul favorabil al comisiei pentru amenajarea teritoriului şi urbanism,  protecţie 

mediu şi turism, administraţie publică locală 
- avizul favorabil al comisiei pentru activităţi social-culturale, culte, învăţământ, 

sănătate şi familie, muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport 

    În temeiul art.139(3), lit.e), din din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind 
Codul administrativ, actualizată 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

  Art.1. Se aprobă plata cotizației Consiliului local Nădlac, aferentă anului 2022, la 

bugetul Asociației De Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de Gestionare a 

Deșeurilor Județul Arad. 

Art.2. Se împuterniceşte dl MĂRGINEAN IOAN-RADU-primar al UAT Nădlac, 

cetățean român, născut la data de 01.05.1971, în orașul Nădlac, județul Arad, domiciliat 

în orașul Nădlac, str. Vasile Goldiș, nr. 27, județul Arad, posesor al C.I. seria  AR, 

nr.899857, eliberată de SPCLEP Nădlac la data de 04.04.2019, reprezentant al UAT 

Nădlac, cu mandat special să aprobe pentru anul 2022, în  Adunarea Generală a  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 

_____________________________________________________________ 

ORAŞ NĂDLAC 
Oraşul Nădlac –315500,  str. 1 Decembrie nr.24, Tel. 0257/474325, Fax. 0257/473300 

e-mail :office@primaria-nadlac.ro  ,  www.primaria-nadlac.ro 

 

 

mailto:primaria.nadlac@rdslink.ro
http://www.primaria-nadlac.ro/


2 

 

 

 

 Asociaților din cadrul Asociației De Dezvoltare Intercomunitară Sistem Integrat de 

Gestionare a Deșeurilor Județul Arad, în numele şi pe seama Consiliului local Nădlac, 

cuantumul anual al cotizației în sumă de 23.358,00 lei, prevăzută pentru Consiliul local 

Nădlac, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. Prezenta hotărâre se duce la îndeplinire de către primarul orașului Nădlac și 
se comunică către: 

- A.D.I. Sistem Integrat de Gestionare a Deșeurilor Județul Arad 
    - Compartimentul administrarea patrimoniului local din cadrul primăriei 

        - Instituţia Prefectului– Judeţul Arad, Serviciul Juridic și Contencios Administrativ 

Compartimentul  Controlul  Legalităţii Actelor și Contencios 
 

 

 

           PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ                  CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE 
                    MILAN KELO                SECRETAR GENERAL 
                                                                                   ALEXANDRU GROS 
 

 

 

 

AI/4 ex 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	ORAŞ NĂDLAC

